
       

Usnesení č.6/2021 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké Němčice 

        konaného dne 23.11.2021 v 1900
  hodin v místním kině 

............................................................................................................................................................................ 

 

1. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého zasedání. 

 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemků parc. č. 257 o výměře 619 m2 a parc. č. 260 o výměře 

47 m2, oba vedené na LV č. 713 v k. ú. Velké Němčice. Celková cena za 666 m2 je stanovena na 26 000,- 

Kč, tj. 39,- Kč/m2. 

pro: 12                    proti: 0    zdržel se: 0 

 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej pozemku parc. č. 4232/3 o výměře 46 m2 v ul. 

Brněnská za RD č. 325. 

pro: 11                             proti: 1                         zdržel se: 0 

 

4. Zastupitelstvo městyse neschvaluje Záměr na prodej části parcely č. 4114/186 o výměře cca 140 m2 za 

sklepem č. 33 v ul. Na Kopečku. 

pro: 0                proti: 12               zdržel se: 0 

 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje mimořádnou odměnu starostovi panu Františku Smetanovi ve výši jedné 

řádné měsíční odměny uvolněného člena zastupitelstva obce za jeho nadstandardní práci pro obec, zejména 

co se týká investičních akcí, staveb, péče o památky, zeleň, celkové zvelebení obce a upevňování 

mezilidských vztahů mezi občany Velkých Němčic pořádáním kulturních a společenských akcí. 

pro: 8                              proti: 1                          zdržel se: 3 

 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje Plán inventur na rok 2021 s platností do 31.1.2022, vše dle přílohy. 

pro: 11                              proti: 0                zdržel se: 1 

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje podle zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů § 13 Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2022 do doby schválení rozpočtu na rok 2022. 

Rozpočtové provizorium slouží k zajištění plynulosti hospodaření na vlastní úrovni. 

Městys hradí: 

- nejnutnější výdaje zabezpečující provoz úřadu městyse a městyse, přičemž dbá na hospodárnost a 

efektivní vynakládání rozpočtových prostředků 

- výdaje k zabezpečení chodu hospodaření zřizovacích organizačních složek a příspěvkové organizace 

- výdaje na základě smluvních vztahů vzniklých v předchozích letech 

- výdaje na investiční a neinvestiční akce naplánované v předchozím období 

- výdaje vyplývající z pracovněprávních vztahů 

- výdaje související se směnou, nákupem a prodejem pozemků 

- výdaje za zpracování žádostí o dotace, výdaje za výběrová řízení 

- výdaje vyplývající z obecně závazných právních předpisů 

- výdaje související s údržbou a opravami infrastruktury a ostatního majetku Městyse Velké Němčice 

- výdaje k odvrácení vzniku škody a havarijních vztahů na majetku městyse 

- v případě mimořádné úhrady rozhodne v období rozpočtového provizoria zastupitelstvo městyse při 

platbě vyšší jak 500 000,- Kč 

- rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v období rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 

rozpočtu městyse na rok 2022 po jeho schválení 

pro: 9                             proti: 2                                zdržel se: 1 

 

 

 



8. Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu pozemků parc. č. 5289/4 o výměře 336 m2, pozemek parc. č. 

5289/5 o výměře 91 m2 a pozemek parc. č. 5289/6 o výměře 59 m2 v lokalitě Boudky, zapsané až dosud na 

LV č. 10001 pro Městys Velké Němčice, za část pozemku parc. č. 5337 o výměře 450 m2 z  celkové výměry 

1 803 m2, který je veden na LV č. 1535 v lokalitě Podsedky dle GP 1614-93/2021, vše v k.ú. Velké 

Němčice.  

pro: 9                             proti: 1                            zdržel se: 2 

               

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje dodatečně Dodatek ke Smlouvě o dílo na zhotovení územního plánu 

uzavřenou mezi: 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

a 

Ing. arch. Pavlem Kleinem – KT architekti 

Kroftova 35, Brno 616 00  

IČ : 72385120 

Předmětem Dodatku je termín odevzdání I. etapy Návrhu územního plánu Velké Němčice z 8 měsíců na 10 

měsíců. Důvodem prodloužení termínu je opožděné vydání mapových podkladů po schválení komplexních 

pozemkových úprav. Termín odevzdání etapy I. se stanovuje do 1. 11. 2021. 

pro: 12                             proti: 0    zdržel se: 0 

 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje pořízení urbanistické studie společného řešení lokality  

Pod Hospodou II a lokality Podsedky s využitím již zpracované varianty č. 3  

pro: 12                             proti: 0    zdržel se: 0 

 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje firmu : 

M – SILNICE a.s.  

Husova 1697, 530 03 Pardubice 

IČO : 42196868 

Jednající – Ing. David Darda 

Vzešlé z výběrového řízení ze dne 12. 11. 2021 jako zhotovitele stavební akce „Velké Němčice – 

rekonstrukce MOK“ – silnice mezi pivovarem a sklepy. 

Konečná vysoutěžená cena za dílo je ve výši 6 377 066,67 Kč, vč. DPH. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu Františka Smetanu podepsáním smlouvy o dílo. 

pro: 9                              proti: 2    zdržel se: 1 

 

12. Zastupitelstvo městyse projednalo petici občanů nevybudovat mosty mezi lokalitami Pod Hospodou a 

lokalitou Podsedky. Petici ze dne 5.11.2021 zastupitelstvo bere na vědomí a bude se zabývat těmito podněty 

v rámci urbanistické studie „Společného řešení lokality Pod Hospodou II a lokality Podsedky. 

 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje záměr na prodej části pozemku parc. č. 5404 o výměře 30 m2 firmě 

eg.d. za účelem vybudování distribuční kioskové stanice potřebné k připojení nových RD v lokalitě  

Podsedky. 

pro: 10                              proti: 0    zdržel se: 2 

 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Velké 

Němčice ze dne 23. 11. 2021 

pro: 12                              proti: 0                                     zdržel se:0 

 

 

          OTISK RAZÍTKA 

       

          Smetana František, v.r. 

          starosta městyse 


